
Expediente N°: 2024-25-4-000874 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-000874 

Res. 1955/2024 

Montevideo, 7 de mayo de 2024. 

VISTO: La nota elevada por el Programa Gestión de Recursos Humanos — 

Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional, solicitando se 

rectifique y amplie la Resolución de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional N? 949/2024 de fecha 13/03/2024; 

RESULTANDO: T) que por un error involuntario se incluyó al Prof. Fernando 

UBIRIA BOTTA, en la nómina de docentes interinos a los que le corresponde 

pasar al grado 7°, a partir del 1%04/2024, por lo que corresponde la rectificación 

de la misma; 

IT) que solicita además se amplíe dicho acto administrativo, incorporando a los 

docentes que detalla a fs. 158; 

CONSIDERANDO: que corresponde hacer lugar a lo solicitado de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N°18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Rectificar el Numeral 2) de la Resolución de la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional N* 949/2024 de fecha 13/03/2024, excluyendo 

al Prof. Fernando Washington UBIRIA BOTTA (C.I 1.5 84.544-3) de la 

nómina de docentes interinos que le corresponde pasar al grado 7°, a partir del 

1%03/2024. 

2) Ampliar la mencionada Resolución homologando el pasaje de grado y la 

_RES 1955-24 EXP 2024-25-4-000874.pdf Folio n° 164



Expediente N°: 2024-25-4-000874 

percepción de haberes de los siguientes docentes, desde la fecha que se detalla: 

Docentes Efectivos que debieron pasar de grado a partir del 1°/03/2024. 

Cédula Apellidos y Nombres F.Ing/F Ficto Carácter | Grado 

4.246.073-7 | BIURRA ROMERO, Alda Marina 11/06/2011 | Efectivo 4 

4.176.207-5 — | GUICHON DÍAZ, Matias 23/06/2011 | Efectivo 4 

Docentes interinos que debieron pasar de grado, solo a los efectos del cobro a 

partir del 1°/03/2024. 

Cédula Apellidos y Nombres T.Ing/F Ficto | Carácter | Grado 

3.759.669-8 ÁLVAREZ ROBAINA, Gladys Andrea 05/06/2019 | Interino 2 

1.393.801-6 | BARBE NION, Pablo 12/06/2019 | Interino 2 

4.075.498-8 | CASTIGLIONI DAGUERRE, Andrés 12/07/2019 | Interino 2 

1.767.069-4 | DE VALOIS ROMAN, María Alejandra 04/09/2019 _| Interino 2 

3.469.643-7 | GALEANO SUÁREZ, Carlos Andrés 09/01/2020 | Interino 2 

4.106.811-6 | GOICOCHEA MÉNDEZ, Susana Ester 05/06/2019 | Interino 2 

3.137.070-1 | GÓMEZ PEREYRA, Ricardo Fernando 23/01/2020 | Interino 2 

MAZZARINO GALEANO, Katherine 

47393242 _| Stefania 300032020 | yiterino | 2 
4.941.956-9 | MOREIRA NÚÑEZ, Federico Agustin 28/06/2019 | Interino 

MORENO HERNANDEZ, Pablo 
4.791.760-0 | Sebastián 02/02/2020 | Interino 2 

1.727.819-3 | ORIBE VAN BYLANDT, Eduardo Felipe | 10/03/2020 | Interino 2 

3.904.006-1 | RAMOS OLIVERA, Anni Karina 03/10/2019 | Interino 2 

2.862.701-6 _ ¡RICCA TALMON, Daniela 27/09/2019 | Interino 2 

ROMANIUK  PASCUAL, Carolina 

5.037.524-5 | Elizabeth 01/03/2020 | Interino 2 

4.597.296-3 | VERGARA OLIVERA, Andrea 29/09/2019 | Interino 2 

4.166.565-5 | AMORIN CARDOSO, Viviana Gimena 11/06/2015 | interino 3 

3.521.054-5 | GIL GRAÑA, Analia Zuelen 07/04/2011 | Interino 4 

3477.942-9 | JAIME MOLINARI, Ana María 04/09/2011 | Interino 4 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la publicación 

y notificación de los interesados a través de la página web, al amparo de la 

Circular N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, 

_RES 1955-24 EXP 2024-25-4-000874.pdf Folio n° 165



Expediente N°: 2024-25-4-000874 

¢ ANEP 45 UTU === u DE EDUCACIÓN %1} + TÉCNICO PROFESIONAL 

siga a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de 

Sueldos) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y 

Control — Sección Situación Funcional y Legajos y de Evaluación de 
Desempeño y Carrera Funcional — Sector Pasaje de Grado). Hecho, pase al 

Departamento de Administración Documental para su archivo. _ 

Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

7 
r 

Dra. Lil iz CURBELO SALVO 
# 

General — / 

_RES 1955-24 EXP 2024-25-4-000874.pdf Folio n° 166


